Produktpalette RivePipe
Patentiertes, herausnehmbares und wiederverwendbares
Schalungskegelrohr für Betonschalungen
RivePipe 27 weiblich
* Andere Grössen auf Anfrage.
RivePipe 21
Artikel Nr. RIVEPIPE
(L) Typ
Durchmesser A
(mm)
Durchmesser B
(mm)
Durchmesser
(maximaler
Durchmesser
Spannstab)
(mm)
RPM27100 100 mm 29 48 19
RPM27200 200 mm 29 48 19
RivePipe 27 männlich
Artikel Nr. RIVEPIPE
(L) Typ
Durchmesser A
(mm)
Durchmesser B
(mm)
Durchmesser
(maximaler
Durchmesser
Spannstab)
(mm)
RPF27100 100 mm 29 48 19
RPF27120 120 mm 29 48 19
RPF27140 140 mm 29 48 19
RPF27150 150 mm 29 48 19
RPF27200 200 mm 29 48 19
 Diese Informationen und insbesondere die Empfehlungen zur Anwendung und Verwendung des Produktes werden nach bestem Wissen und Gewissen auf der Grundlage der aktuellen Kenntnisse und
Erfahrungen über die Produkte von JABE, S.L. und RIVESTOP SYSTEM, S.L. gegeben, sofern diese innerhalb ihrer Nutzungsdauer und in Normalsituationen korrekt gelagert, behandelt und angewendet
werden. Bevor das Produkt verwenden werden darf, ist die Gebrauchsanweisung zu lesen und zu verstehen. JABE S.L. und/oder RIVESTOP SYSTEM, S.L. haften nicht für Schäden, die durch falsche
Anwendung und/oder Missbrauch des Produkts, falsche Behandlung oder fehlerhafte Lagerung entstehen. JABE S.L. und/oder RIVESTOP SYSTEM, S.L. haften nicht für vom Kunden vorgenommen Änderungen
am Produkt. JABE S.L. und/oder RIVESTOP SYSTEM, S.L.haften nicht für Probleme, die durch höhere Gewalt verursacht werden oder vom Kunden zu vertreten sind, ebensowenig für Probleme, die auftreten
wenn die angemessene Lebensdauer des Produktes überschritten wird. In der Praxis sind die möglichen Unterschiede bei Materialien, Untergründen und tatsächlichen Standortbedingungen so vielfälltig, dass
sie nicht in diesem Dokument oder einem anderen Dokument oder Gebrauchsanweisung festgehalten werden können. Auch können weder Garantiebedingungen für die Vermarktung noch für die Eignung für
spezielle Bereiche gegeben werden. Alle Bestellungen werden zu den Bedingungen unserer aktuellen Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen angenommen. Rev: 21/06/2022                     DOC.420-037
 RivePipe 27 VERLÄNGERUNG – GRAUER KUNSTSTOFF
* Andere Grössen auf Anfrage.
ABZIEHWERKZEUG: RiveOut
EINBAUANLEITUNG
Artikel Nr. RIVEPIPE (L) Typ
RPEXT27250 250 mm
RPEXT27300 300 mm
RPEXT27400 400 mm
RPEXT271000 1000 mm
Artikel Nr. Beschreibung
ROUT001
RiveOut ABZIEHWERKZEUG FÜR
RivePipe
1
Während der Montage des Schalungssystems
für Betonwände werden das männliche und das
weibliche RivePipeteil im Voraus zusammenge-
steckt.
2
Um die Ankerstäbe zu schützen wird RivePipe
zwischen den Elementen platziert.
3
RivePipe wird je nach gewünschter Wandstärke
gewählt und fixiert.
4
Sobald die Wand fertig ist und die Schalungs-
elemente vom Rahmen gelöst wurden kann die
Spitze des Abziehwerkzeugs RiveOut in das
RivePipe eingeführt werden. Dabei wird das
Kopfstück des RiveOut im Uhrzeigersinn in die
RivePipe gedreht.
5
Mit Hilfe des RiveOut wird RivePipe heraus-
genommen. Dabei wird eine horizontale Kraft zum
Anwender hin ausgeübt. Um beide Teile (den
männlichen und den weiblichen Teil) des
RivePipe herausziehen zu können muss dieser
Arbeitsgang auf beiden Seiten durchgeführt
werden.
6
Um RivePipe und RiveOut wieder zu trennen
führen Sie die Gegengewichtsaktion in der
entgegengesetzten Richtung aus.  Bewahren Sie
das RivePipe für die nächste Verwendung auf. Die
Öffnung im Beton ist jetzt sauber und glatt und
bereit mit RiveStop versiegelt zu werden